
 

        

Protokół nr XLIV/XVIII/21 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 18:12.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju, ul. 

Kolejowa 6. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pani Małgorzata 

Bednarek. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Burmistrza Lądka-Zdroju 

Romana Kaczmarczyka, Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju Panią Alicję Piwowar, Radcę 

Prawnego Panią Irenę Brzozowską, Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniewską, zaproszonych gości, 

Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju Grażynę Mańczak, 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Zbigniewa Łopusiewicza, pracowników UMiG 

obsługujących sesję oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 13 radnych, nieobecni: Radna Ewelina Rycaj, Radny Łukasz 

Mróz. 

 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2021 rok; 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-

2036; 

c) w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 2021 

oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków; 

d) w sprawie budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok; 

e) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2022-

2036; 

f) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

g) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 



 

 

h) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na czas nieoznaczony; 

i) w sprawie zmiany uchwały nr XIV/83/11 Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju z dnia 29 września 

2011 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Lądek-

Zdrój; 

j) w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych Gminy Lądek-Zdrój; 

k) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lądek-Zdrój; 

l) w sprawie uzupełnienia składu Konwentu ds. nadawania Medalu św. Jerzego; 

m) w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju; 

n) w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej Lądka-Zdroju na rok 2022; 

o) w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2022. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Oświadczenia, wnioski radnych. 

5. Zamknięcie obrad.                                                                        

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek złożyła wniosek formalny o zmianę 

porządku obrad poprzez dodanie w cz. II w bloku uchwał podpunktu p) rozpatrzenie projektu i 

podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Agata Opiła, która 

przedstawiła tryb rozpatrywania przedmiotowej skargi.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

Poddano pod głosowanie protokół nr XLII/XVI/21 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

25 listopada 2021 r. Radni przyjęli protokół jednogłośnie - 13 głosów „za”. 

Poddano pod głosowanie protokół nr XLIII/XVII/21 z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

Lądka-Zdroju z dnia 9 grudnia 2021 r. Radni przyjęli protokół jednogłośnie - 13 głosów „za”. 

 

O godzinie 15:38 do obrad dołączyła Radna Ewelina Rycaj.  

 

2. Wręczenie podziękowania za wieloletnią pracę Pani Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lądku-Zdroju.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Małgorzata Bednarek, która w 

kilku słowach przedstawiła życiorys oraz przebieg kariery Pani Grażyny Mańczak. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Małgorzata Bednarek wraz z Burmistrzem 



 

Lądka-Zdroju Romanem Kaczmarczykiem wręczyli pamiątkowy dyplom i złożyli 

podziękowania za wieloletnią pracę Pani Grażynie Mańczak.  

Głos zabrała Pani Grażyna Mańczak, która podziękowała za współpracę.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 20 minut przerwy w obradach.  

O godzinie 16:11 obrady zostały wznowione.  

Salę obrad opuściła Radna Klaudia Mika, obecnych 13 radnych.  

Część II. 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2021 rok 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniew-

ską, która przedstawiła najważniejsze zmiany w budżecie.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisji ds. Gospodarczych. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/291/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-

2036 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. Go-

spodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie jednogłośnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/292/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 

2021 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę 

Wiśniewską, która przedstawiła główne założenia projektu.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie. 



 

 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/293/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

d) w sprawie budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Burmistrzowi Lądka-Zdroju Panu Romanowi 

Kaczmarczykowi.   

Burmistrz omówił wnioski radnych, jakie zostały złożone do projektu budżetu na rok 2022 oraz 

zaplanowane inwestycje  

W dalszej części swojej wypowiedzi Burmistrz Roman Kaczmarczyk przedstawił w formie 

prezentacji dane dotyczące budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

O godzinie 16:45 na salę obrad wróciła Radna Klaudia Mika, obecnych 14 radnych.   

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Beata Dańkowska-Szczygieł, która po-

informowała, że Komisja rewizyjna również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 12 głosów 

„za”; 2 głosy „wstrzymujące się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/294/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

e) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 

2022-2036 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinfor-

mował, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 13 głosów 

„za”; 1 głos „wstrzymujący się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/295/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Pytanie do projektu uchwały zadała Radna Edyta Kolendo, która zapytała jaka jest kwota 

dopłaty do kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz, podając kwotę dopłaty za okres trwania umowy.  



 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/296/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/297/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

h) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawił główne założenia projektu uchwały.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

poinformował, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 13 głosów 

„za”; 1 głos „przeciw”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/298/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

i) w sprawie zmiany uchwały nr XIV/83/11 Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju z dnia 29 

września 2011 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 

Gminy Lądek-Zdrój 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

omówił po krótce projekt uchwały.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

poinformował, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/299/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

j) w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego 

jednostek pomocniczych Gminy Lądek-Zdrój 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawił główne założenia projektu uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

poinformował, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  



 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/300/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

k) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lądek-Zdrój 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

przedstawiła główne założenia projektu.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek poinformowała, że Komisja ds. 

Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/301/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

l) w sprawie uzupełnienia składu Konwentu ds. nadawania Medalu św. Jerzego 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek, która poinformowała o 

konieczności uzupełnienia składu Konwentu ds. nadawania Medalu św. Jerzego.  

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/302/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

m) w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek, która przedstawiła zasługi 

Pana Wiesława Mikity i poinformowała o obradach Kapituły, która rozpatrywała wniosek o 

nadanie tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju. 

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/303/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

n) w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej Lądka-Zdroju na rok 2022 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek, która omówiła po krótce 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/304/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 



 

o) w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2022 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/305/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji 

 

p) w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIV/306/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Pana Zbigniewa 

Łopusiewicza, który przedstawił najważniejsze informacje z działalności Rady Powiatu oraz 

złożył wszystkim życzenia na 2022 rok.   

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 5 minut przerwy w obradach. 

O godzinie 17:47 obrady zostały wznowione.  

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przedstawił Radnym Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju sprawozdanie z działalności między sesjami przesyłając materiały w formie 

elektronicznej na portal.  

 

Burmistrz Lądka-Zdroju zabrał głos i tytułem uzupełnienia przedstawił Radnym informacje 

dotyczące funkcjonowania Gminy oraz planów inwestycyjnych finansowanych w ramach 

Polskiego Ładu. 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek przedstawiła bieżące 

informacje z działalności Rady i omówiła spotkania, w których uczestniczyła.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

4. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 



 

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Tomasz Stuła. Radny odczytał treść interpelacji w sprawie 

funkcjonowania Inkubatora Przedsiębiorczości, którą złożył na ręce Przewodniczącej Rady 

Miejskiej Lądka-Zdroju.  

 

Głos zabrał Radny Sławomir Walentynowicz, który odniósł się do informacji dotyczących 

drugiego naboru wniosków o dofinansowanie inwestycji w ramach Polskiego Ładu. Radny po-

prosił o wykaz dróg gminnych, które będą remontowane z tych środków.  

 

Burmistrz Roman Kaczmarczyk poinformował, że taki wykaz już jest sporządzony.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

5. Zamknięcie obrad. 

Na zakończenie Burmistrz Lądka-Zdroju oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej złożyli 

wszystkim życzenia na nadchodzący 2022 rok.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała:   

Emilia Pilarska 

         (-) 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 30-12-2021 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   30 grudnia 2021 r. 

 


